ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N9 118/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N9 003/2022
06 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo
Simplificado n9 003/2022.

IRACI FERREIRA DE SOUZA, Prefeita Municipal de Pedra Preta, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o ofício n9 517/2022/SME

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado n.9 003/2022 realizada por meio do Decreto n9 089/2022 e 095/2022, TORNA
PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na
sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da Costa, 940,
Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, munidos dos documentos
necessários à comprovação dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N9 003/2022, sob pena de ser considerado como
desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à Prefeitura convocar o candidato imediatamente
posterior.

CONTÍNUA/MERENDEIRA - SME EDUCAÇÃO - SEDE DO MUNICÍPIO

Inscrição NOME POSIÇÃO
0012210 JAQUELINE GONÇALVES DA SILVA 10-
Justificativa: Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação junto a Escola Municipal Dulce Meiry Silva
Sabini em substituição a Contínua Merendeira Araci Magalhães de Souza que pediu exoneração.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MT
AOS SEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE 2022.

IRACI FÉRREIRA DE SOUZA
Prefeita Municipal

AV. FERNANDO CORRÊA DA COSTA N°94 0 CENTRO - FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

mailto:gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

8 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.063

Costa, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 03 (três)
dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisi­
tos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 004/2022, sob pena de
ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à
Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

PROFESSOR AREAS DIVERSAS - VILA GARÇA BRANCA

NOME POSIÇÃO
ADRIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES 6o

Justificativa: Convocação de 01 professor para a Escola Municipal Ari
Griesang em substituição a professora Suelane maria Pereira Mendes que
entrará de licença maternidade a partir do dia 05/09/2022, considerando a
finalização de pedagogos classificados através do processo seletivo n° 04/
2022, se faz necessário a convocação de um professor por área especí­
fica seguindo a ordem de classificação para atender as necessidades da
unidade em pauta mediante justificativa apresentada. Ressalto que profes­
sora anteriormente convocada não manifestou interesse pela vaga.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MT

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE 2022.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

1o TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 102/2022

1o TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 102/2022

çQNTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA._____
CONTRATADO: GUERRA DE OLIVEIRA SANTOS & CIA LTDA
CNPJ: 09.166.609/0001-00________________________ ______________
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2022 |PATA: 05/09/2022
OBJETO: Constitui objeto do presente termo de Apostilamento contratual
a alteração de dotaçao orçamentária para o empenho das despesas re-
lativas ao Contrato. _____________ ______________________________ _
DOTAÇÃO: Código Reduzido: 501
11.001.10.302.0607.2061.3.3.9(13060.00

1o TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 101/2022

1o TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 101/2022

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA.
CONTRATADO: ARAÚJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 40,626.136/0001-26________ _____ __________
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2022 |PATA: 05/09/20ã
OBJETO: Constitui objeto do presente termo de Apostilamento contratual
a alteração de dotaçao orçamentária para o empenho das despesas re-
lativas ao Contrato._____________________________________________
POTAÇÃO: Código Reduzido: 501
11.001.10.302.0607.2061.3.3.90.30.00.00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 118/2022 DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 003/2022

06 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado
n° 003/2022.

IRACI FERREIRA DE SOUZA, Prefeita Municipal de Pedra Preta, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o ofício n° 517/2022/SME

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo Se­
letivo Simplificado n.° 003/2022 realizada por meio do Decreto n° 089/
2022 e 095/2022, TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVO­
CADOS os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na sede da
Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando
Corrêa da Costa, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo

de 05 (cinco) dias, munidos dos documentos necessários à comprovação
dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido
no EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2022,
sob pena de ser considerado como desistente, perdendo a respectiva va­
ga, podendo à Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

CONTÍNUA/MERENDEIRA - SME EDUCAÇÃO - SEDE DO MUNICÍPIO

Inscrição NOME POSIÇÃO
0012210 JAQUELINE GONÇALVES DA SILVA 10°

Justificativa: Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação junto a Escola Municipal Dulce Meiry Silva Sabini em substitui­
ção a Contínua Merendeira Araci Magalhães de Souza que pediu exone­
ração.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MT

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE 2022.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

2o TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 104/2022

2o TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 104/2022

CONTRATANTEiPREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA.
I CONTRATADO: JR PEREIRA LUZINI
| CNPJ: 40,240.688/0001-00_____________________ _________________
| MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2022 |DATA: 05/09/2022

OBJETO: Constitui objeto do presente termo de Apostilamento contratual
a alteração de dotaçao orçamentária para o empenho das despesas re-
lativas ao Contrato.__________________________________________ _
DOTAÇÃO: Código Reduzido: 501
11,001.10.302.«X)7.2061. 3.3.90.30.00.00

1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 105/2022

1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 105/2022

|CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA.
CONTRATADO: MONTORO CARVALHO - COMERCIO DE ALIMENTOS

I -EIRELI
CNPJ: 37.674.131/0001-64___________________________
[MODALIDADE: PREGÃO PRÊSÈNCIAO^015/202T~nD4^
OBJETO: Constitui objeto do presente termo de Apostilamento contratual
a alteração de dotaçao orçamentária para o empenho das despesas re-
lativas ao Contrato.__________________ ___________________________
DOTAÇÃO: Código Reduzido: 501
11.001.10.302.0607.2061. 3.3.90.30.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

EXTRATO DO CONTRATO N° 187/2022I
EXTRATO DO CONTRATO N° 187/2022

Contratante: O Município de Peixoto de Azevedo - MT

Contratado: SÓ BANDEIRAS DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS EIRELI.

O presente Contrato é para: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 317/2021, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 124/2021 DO
MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE-MT, TENDO COMO OBJETO "FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS", EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

1 - CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE FOR­
NECIMENTO

1. O presente Contrato terá validade até 31/12/2022, contados a partir da
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei.

2. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - VALOR DO CONTRATO E RECUR­
SOS ORÇAMENTÁRIOS 2.1. O valor total deste contrato é de R$

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 383 Assinado Digitalmente

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br